
06.03.201 9 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 
г. Екатеринбург 

54 

О признании утратившим силу приказа Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области от 18.04.2017 № 91 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления Министерством инвестиций и развития Свердловской 

области государственной услуги по аккредитации организаций, осуществляющих 

классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные 
средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, на территории Свердловской 

области» 

В соответствии с Федеральным законом от 5 февраля 2018 года № 1 6-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об основах туристкой деятельности в Российской Федерации» 

и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в целях 

совершенствования правового регулирования предоставления гостиничных услуг 

и классификации объектов туристкой индустрии», статьей 111 Областного закона от 1 О марта 
1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Областным законом 

от 31 декабря 1999 года № 51-03 «О туризме и туристской деятельности в Свердловской области, 
постановлением Правительства Свердловской области от 01. 10.2014 № 850-ПП 

«О Министерстве инвестиций и развития Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 59-ПП «О признании утратившим силу 
постановления Правительства Свердловской области от 30.12.2014 № 1225-ПП «Об определении 
Министерства инвестиций и развития Свердловской области исполнительным органом 
государственной власти Свердловской области, уполномоченным на аккредитацию организаций, 

осуществляющих классификацию объектов туристкой индустрии, включающих гостиницы 
и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, на территории Свердловской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской 
области от 18.04.20 17 № 91 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Министерством инвестиций и развития Свердловской области государственной услуги 
по аккредитации организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской 

индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, 

на территории Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 21 апреля, № 12354) с изменениями, 
внесенными приказами Министерства инвестиций и развития Свердловской области 
от 14.1 2.20 17 № 258 и от 12.02.2018 № 33. 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте 
Министерства инвестиций и развития Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (WW\v.mir.midural.ru). 

Министр В.В. kазакова 

Оmечатано для Министерства инвестиций и развития СоердловскоА области. 
1, .. ,. N'o ?7,/17 T unow <; ()() .,...., 


		2019-03-11T11:03:58+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




